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Clase: Ejecutivo  

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN ALBERTO 

San Alberto - Cesar, veintinueve (29) de noviembre de dos mil 

veintiuno (2021) 

 
Revisada la actuación y comoquiera que el trabajo liquidatorio aportado por el 

extremo demandante, no se ajustan a derecho, al tenor de lo establecido en el 

artículo 446 del C. General del P., se dispone modificar las liquidaciones de crédito 

allegadas, conforme las tablas que se anexan, para en su lugar, APROBARLA, con 

corte al 31 de enero de 2021, por los siguientes rubros: 

 

Pagaré No. 024356100009525.   

 

 Asunto Valor 

Capital $                             8.000.000 

Total Interés Mora $                             4.677.005 

Total Interés remuneratorio $                              1.231.637 

Otros conceptos $                                  56.291 

Total a Pagar $                            13.964.933 

  

Pagaré No. 4866470212091326. 

 
Asunto Valor 

Capital  $                             1.000.000 

Total Interés Mora  $                                502.519 

Total Interés remuneratorio  $                                142.780 

Total a Pagar  $                             1.645.299 

 

Total, liquidación 

   

 

   

Por secretaría hágase entrega de los títulos judiciales existentes a órdenes del 

presente trámite en favor del extremo actor hasta el monto de la liquidación 

del crédito aprobada, realícese la liquidación de costas ordenadas en 

proveído datado 15 de diciembre de 2020.  

NOTIFÍQUESE, 

 

 

 

LIZETH GIL MORENO 

Juez 

Asunto Valor 

Total Capitales $                             9.000.000 

Total Intereses de Mora $                             5.179.524 

Total intereses remuneratorios $                             1.374.417 

Otros Conceptos $                                  56.291 

Total a Pagar $                           15.610.232 
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Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

27-9-2018 30-9-2018 4 29.715 29.715 29.715 0 $

8000000
$ 8000000 $0 $0 $22817.52 $0 $0 $8022817.52

01-10-2018 31-10-2018 31 29.445 29.445 29.445 0 $ 0 $ 8000000 $0 $0 $175419 $0 $0 $8198236.52

01-11-2018 30-11-2018 30 29.235 29.235 29.235 0 $ 0 $ 8000000 $0 $0 $168691.98 $0 $0 $8366928.5

01-12-2018 31-12-2018 31 29.1 29.1 29.1 0 $ 0 $ 8000000 $0 $0 $173604.42 $0 $0 $8540532.92

01-1-2019 31-1-2019 31 28.74 28.74 28.74 0 $ 0 $ 8000000 $0 $0 $171705.77 $0 $0 $8712238.69

01-2-2019 28-2-2019 28 29.55 29.55 29.55 0 $ 0 $ 8000000 $0 $0 $158940.93 $0 $0 $8871179.61

01-3-2019 31-3-2019 31 29.055 29.055 29.055 0 $ 0 $ 8000000 $0 $0 $173367.37 $0 $0 $9044546.99

01-4-2019 30-4-2019 30 28.98 28.98 28.98 0 $ 0 $ 8000000 $0 $0 $167392.38 $0 $0 $9211939.36

01-5-2019 31-5-2019 31 29.01 29.01 29.01 0 $ 0 $ 8000000 $0 $0 $173130.25 $0 $0 $9385069.61

01-6-2019 30-6-2019 30 28.95 28.95 28.95 0 $ 0 $ 8000000 $0 $0 $167239.31 $0 $0 $9552308.93

01-7-2019 31-7-2019 31 28.92 28.92 28.92 0 $ 0 $ 8000000 $0 $0 $172655.76 $0 $0 $9724964.68

01-8-2019 31-8-2019 31 28.98 28.98 28.98 0 $ 0 $ 8000000 $0 $0 $172972.12 $0 $0 $9897936.81

01-9-2019 30-9-2019 30 28.98 28.98 28.98 0 $ 0 $ 8000000 $0 $0 $167392.38 $0 $0 $
10065329.18

01-10-2019 31-10-2019 31 28.65 28.65 28.65 0 $ 0 $ 8000000 $0 $0 $171230.28 $0 $0 $
10236559.47

01-11-2019 30-11-2019 30 28.545 28.545 28.545 0 $ 0 $ 8000000 $0 $0 $165169.48 $0 $0 $
10401728.94
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Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

01-12-2019 31-12-2019 31 28.365 28.365 28.365 0 $ 0 $ 8000000 $0 $0 $169722.38 $0 $0 $
10571451.32

01-1-2020 31-1-2020 31 28.155 28.155 28.155 0 $ 0 $ 8000000 $0 $0 $168609.15 $0 $0 $
10740060.48

01-2-2020 29-2-2020 29 28.59 28.59 28.59 0 $ 0 $ 8000000 $0 $0 $159886.46 $0 $0 $
10899946.93

01-3-2020 31-3-2020 31 28.425 28.425 28.425 0 $ 0 $ 8000000 $0 $0 $170040.11 $0 $0 $
11069987.04

01-4-2020 30-4-2020 30 28.035 28.035 28.035 0 $ 0 $ 8000000 $0 $0 $162553.75 $0 $0 $
11232540.79

01-5-2020 31-5-2020 31 27.285 27.285 27.285 0 $ 0 $ 8000000 $0 $0 $163977.76 $0 $0 $
11396518.55

01-6-2020 30-6-2020 30 27.18 27.18 27.18 0 $ 0 $ 8000000 $0 $0 $158145.16 $0 $0 $
11554663.71

01-7-2020 31-7-2020 31 27.18 27.18 27.18 0 $ 0 $ 8000000 $0 $0 $163416.66 $0 $0 $
11718080.37

01-8-2020 31-8-2020 31 27.435 27.435 27.435 0 $ 0 $ 8000000 $0 $0 $164778.52 $0 $0 $
11882858.89

01-9-2020 30-9-2020 30 27.525 27.525 27.525 0 $ 0 $ 8000000 $0 $0 $159927.61 $0 $0 $12042786.5

01-10-2020 31-10-2020 31 27.135 27.135 27.135 0 $ 0 $ 8000000 $0 $0 $163176.05 $0 $0 $
12205962.55

01-11-2020 30-11-2020 30 26.76 26.76 26.76 0 $ 0 $ 8000000 $0 $0 $155968.7 $0 $0 $
12361931.25
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Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

01-12-2020 31-12-2020 31 26.19 26.19 26.19 0 $ 0 $ 8000000 $0 $0 $158103.51 $0 $0 $
12520034.76

01-1-2021 31-1-2021 31 25.98 25.98 25.98 0 $ 0 $ 8000000 $0 $0 $156971.13 $0 $0 $
12677005.89

Resumen
Capital 8000000

Capitales Adicionados 0
Total Capital 8000000

Total Interés de Plazo 0
Total Interés Mora 4677005.88864892
Total a Pagar 12677005.8886489
- Abonos 0

Neto a Pagar 12677005.8886489

Observaciones

Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

22-1-2019 31-1-2019 10 28.74 28.74 28.74 0 $

1000000
$ 1000000 $0 $0 $6923.62 $0 $0 $1006923.62

01-2-2019 28-2-2019 28 29.55 29.55 29.55 0 $ 0 $ 1000000 $0 $0 $19867.62 $0 $0 $1026791.24

01-3-2019 31-3-2019 31 29.055 29.055 29.055 0 $ 0 $ 1000000 $0 $0 $21670.92 $0 $0 $1048462.16

01-4-2019 30-4-2019 30 28.98 28.98 28.98 0 $ 0 $ 1000000 $0 $0 $20924.05 $0 $0 $1069386.2

01-5-2019 31-5-2019 31 29.01 29.01 29.01 0 $ 0 $ 1000000 $0 $0 $21641.28 $0 $0 $1091027.49

01-6-2019 30-6-2019 30 28.95 28.95 28.95 0 $ 0 $ 1000000 $0 $0 $20904.91 $0 $0 $1111932.4
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Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

01-7-2019 31-7-2019 31 28.92 28.92 28.92 0 $ 0 $ 1000000 $0 $0 $21581.97 $0 $0 $1133514.37

01-8-2019 31-8-2019 31 28.98 28.98 28.98 0 $ 0 $ 1000000 $0 $0 $21621.52 $0 $0 $1155135.88

01-9-2019 30-9-2019 30 28.98 28.98 28.98 0 $ 0 $ 1000000 $0 $0 $20924.05 $0 $0 $1176059.93

01-10-2019 31-10-2019 31 28.65 28.65 28.65 0 $ 0 $ 1000000 $0 $0 $21403.79 $0 $0 $1197463.72

01-11-2019 30-11-2019 30 28.545 28.545 28.545 0 $ 0 $ 1000000 $0 $0 $20646.18 $0 $0 $1218109.9

01-12-2019 31-12-2019 31 28.365 28.365 28.365 0 $ 0 $ 1000000 $0 $0 $21215.3 $0 $0 $1239325.2

01-1-2020 31-1-2020 31 28.155 28.155 28.155 0 $ 0 $ 1000000 $0 $0 $21076.14 $0 $0 $1260401.34

01-2-2020 29-2-2020 29 28.59 28.59 28.59 0 $ 0 $ 1000000 $0 $0 $19985.81 $0 $0 $1280387.15

01-3-2020 31-3-2020 31 28.425 28.425 28.425 0 $ 0 $ 1000000 $0 $0 $21255.01 $0 $0 $1301642.16

01-4-2020 30-4-2020 30 28.035 28.035 28.035 0 $ 0 $ 1000000 $0 $0 $20319.22 $0 $0 $1321961.38

01-5-2020 31-5-2020 31 27.285 27.285 27.285 0 $ 0 $ 1000000 $0 $0 $20497.22 $0 $0 $1342458.6

01-6-2020 30-6-2020 30 27.18 27.18 27.18 0 $ 0 $ 1000000 $0 $0 $19768.14 $0 $0 $1362226.75

01-7-2020 31-7-2020 31 27.18 27.18 27.18 0 $ 0 $ 1000000 $0 $0 $20427.08 $0 $0 $1382653.83

01-8-2020 31-8-2020 31 27.435 27.435 27.435 0 $ 0 $ 1000000 $0 $0 $20597.32 $0 $0 $1403251.15

01-9-2020 30-9-2020 30 27.525 27.525 27.525 0 $ 0 $ 1000000 $0 $0 $19990.95 $0 $0 $1423242.1

01-10-2020 31-10-2020 31 27.135 27.135 27.135 0 $ 0 $ 1000000 $0 $0 $20397.01 $0 $0 $1443639.1
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Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

01-11-2020 30-11-2020 30 26.76 26.76 26.76 0 $ 0 $ 1000000 $0 $0 $19496.09 $0 $0 $1463135.19

01-12-2020 31-12-2020 31 26.19 26.19 26.19 0 $ 0 $ 1000000 $0 $0 $19762.94 $0 $0 $1482898.13

01-1-2021 31-1-2021 31 25.98 25.98 25.98 0 $ 0 $ 1000000 $0 $0 $19621.39 $0 $0 $1502519.52

Resumen
Capital 1000000

Capitales Adicionados 0
Total Capital 1000000

Total Interés de Plazo 0
Total Interés Mora 502519.519971766
Total a Pagar 1502519.51997177
- Abonos 0

Neto a Pagar 1502519.51997177

Observaciones


